
Vorlage des Regierungsrats 32.11.03 
vom 3. Mai 2011                  
 

OWSJD.63 

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht über die Zusammenarbeit bei der 
Strafverfolgung von Wirtschaftsdelikten 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 2005
1
, 

beschliesst: 

1. Vom Bericht des Regierungsrats über die Zusammenarbeit bei der 
Strafverfolgung von Wirtschaftsdelikten vom 3. Mai 2011 wird 
zustimmend Kenntnis genommen.  

2. Der Motionsauftrag vom 17. März 2011, eine Analyse über die 
Zusammenarbeit bei der Strafverfolgung von Wirtschaftsdelikten zu 
unterbreiten, wird abgeschrieben. 

 

 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

 

1
 GDB 132.1 


